ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

АЙТЫЫШКЫН

от 23 мая 2024 г. № 303-р

г. Кызыл

О внесении изменений в основные

условия концессионного соглашения

с индивидуальным предпринимателем

Хертек Верой Владимировной, выступающим

 с инициативой заключения концессионного

соглашения в отношении создания и

эксплуатации объекта «Физкультурно-

спортивный зал в г. Кызыл»

В соответствии с частью 3 статьи 13 Федерального закона от 21 июля

2005 г. № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях»:

1. Внести в основные условия концессионного соглашения с индивиду-

альным предпринимателем Хертек Верой Владимировной, выступающим с

инициативой заключения концессионного соглашения в отношении создания и

эксплуатации объекта «Физкультурно-спортивный зал в г. Кызыл», утвержден-

ные распоряжением Правительства Республики Тыва от 29 марта 2024 г.

№ 170-р, следующие изменения:

1) абзац третий раздела 6 изложить в следующей редакции:

«Размер арендной платы за земельный участок на весь срок действия кон-

цессионного соглашения рассчитывается в соответствии с Положением о по-

рядке определения размера арендной платы за использование земельных участ-

ков,  находящихся  в  государственной собственности  Республики Тыва, утвер-

2

жденным постановлением Правительства Республики Тыва от 27 января 2011 г.

№ 50, по формуле:

Ап = КС *Кр,

где:

Ап – размер арендной платы в год, руб.;

КС – кадастровая стоимость земельного участка, определенная в соответ-

ствии с земельным законодательством, руб.;

Кр – коэффициент, учитываемый при определении размера арендной пла-

ты, размер которого зависит от вида разрешенного использования земельного

участка и категории арендатора.»;

2) в разделе 12:

а) в абзаце первом цифры «17 663 100» заменить цифрами

«16 697 195, 07»;

б) в абзаце втором цифры «87 858 630» заменить цифрами «83 057 710»;

3) в абзаце первом раздела 13 слова «70 196 300 (семьдесят миллионов

сто девяносто шесть тысяч триста) рублей» заменить словами «66 360 514,93

(шестьдесят шесть миллионов триста шестьдесят тысяч пятьсот четырнадцать)

рублей 93 копейки».

2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Республики

Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

Министерство спорта Республики Тыва.

    Заместитель Председателя

Правительства Республики Тыва                                                            О. Сарыглар